

BCH ĐOÀN TỈNH TÂY NINH

Số: 145-KH/TĐTN-BPT

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Tây Ninh, ngày 05 tháng 6 năm 2019

KẾ HOẠCH

**Triển khai Đề án “Đoàn TNCS Hồ Chí Minh tham gia
đảm bảo trật tự an toàn giao thông giai đoạn 2019 – 2022”**

Căn cứ Quyết định số 212-QĐ/TWĐTN-ĐKTHTN, ngày 14/3/2019 của Ban Chấp hành Trung ương Đoàn về việc ban hành Đề án “Đoàn TNCS Hồ Chí Minh tham gia đảm bảo trật tự an toàn giao thông giai đoạn 2019 – 2022”;

Căn cứ Kế hoạch số 800/KH-UBND, ngày 24/4/2019 của Ủy ban nhân dân tỉnh Tây Ninh về thực hiện Nghị quyết số 12/NQ-CP ngày 19/02/2019 của Chính phủ về tăng cường đảm bảo trật tự an toàn giao thông và chống ùn tắc giao thông giai đoạn 2019 – 2021;

Thực hiện nhiệm vụ công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi năm 2019, Ban Thường vụ Tỉnh đoàn xây dựng kế hoạch triển khai Đề án “Đoàn TNCS Hồ Chí Minh tham gia đảm bảo trật tự an toàn giao thông giai đoạn 2019 – 2022”, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Phát huy tinh thần xung kích, tình nguyện của tuổi trẻ, nâng cao nhận thức và ý thức chấp hành pháp luật về trật tự an toàn giao thông (TT.ATGT) trong cán bộ, đoàn viên, thanh niên, học sinh, sinh viên khi tham gia giao thông, từng bước xây dựng và hình thành văn hóa giao thông trong đoàn viên, thanh niên và người dân.

- Đẩy mạnh phong trào thi đua bảo đảm TT.ATGT rộng khắp trong các cấp bộ Đoàn và đoàn viên, thanh niên. Nhân rộng các mô hình, cách làm hiệu quả trong tham gia giữ gìn TT.ATGT, góp phần giảm thiểu tai nạn giao thông trên địa bàn toàn tỉnh, đặc biệt là các vụ tai nạn có nguyên nhân từ rượu bia; giảm ùn tắc giao thông tại khu đông dân cư trong giờ cao điểm.

- Nâng cao nhận thức của đội ngũ cán bộ Đoàn, Hội, đoàn viên, thanh thiếu nhi đối với công tác bảo đảm TT.ATGT, tạo ý thức tự giác chấp hành pháp luật, xây dựng nét văn hoá trong thanh thiếu nhi khi tham gia giao thông. Giảm thiểu số vụ, số người chết, số người bị thương vì TNGT đặc biệt là các đối tượng thanh, thiếu niên.

2. Yêu cầu

- Các hoạt động tham gia bảo đảm TT.ATGT phải được tổ chức ở tất cả các cấp, thường xuyên và liên tục, đảm bảo tính thiết thực, hiệu quả, kịp thời,

gắn với đặc điểm, tình hình và điều kiện cụ thể tại địa phương, đơn vị; có mô hình, giải pháp, công trình, phần việc cụ thể.

- Khai thác hiệu quả các nguồn lực xã hội trong việc tổ chức các hoạt động; tuyên truyền, thông tin về hoạt động của đơn vị trên các phương tiện thông tin đại chúng; sử dụng truyền thông trực quan khi triển khai nội dung, đảm bảo thu hút đông đảo thanh thiếu nhi và người dân tham gia.

II. CHỈ TIÊU CƠ BẢN

1. Hằng năm:

*** Cấp tỉnh:**

- Xây dựng tiêu chí văn hóa giao thông trong thanh niên.
- Tổ chức ít nhất **01** Ngày hội tuyên truyền pháp luật về giao thông; hướng dẫn kỹ năng lái xe mô tô an toàn.

- Phối hợp Ban An toàn giao thông tỉnh cấp tài liệu tuyên truyền đến cơ sở Đoàn; định kỳ vào tháng 3 và tháng 9 hằng năm thiết kế poster, áp phích, infographic tuyên truyền về an toàn giao thông gửi cơ sở và tuyên truyền trên mạng xã hội.

- Chỉ đạo cơ sở Đoàn, Hội khuyến khích, vận động đoàn viên, hội viên thanh niên tham gia cuộc thi trực tuyến tìm hiểu kiến thức về an toàn giao thông do Trung ương Hội LHTN Việt Nam phối hợp Ủy ban An toàn giao thông quốc gia và Công ty Honda Việt Nam tổ chức tại Website: www.honda.com.vn

*** Cấp cơ sở:**

- **100%** cơ sở Đoàn đưa nội dung phổ biến pháp luật về giao thông vào các kỳ sinh hoạt định kỳ hằng tháng, quý và năm.
- **100%** Đoàn xã, phường, thị trấn có mô hình, đội hình thanh niên, công trình, phần việc tham gia bảo đảm an toàn giao thông.
- **100%** Liên đội có các hoạt động tuyên truyền về văn hóa giao thông.
- **100%** Đoàn các trường Trung học phổ thông, Trung cấp chuyên nghiệp, Dạy nghề, Cao đẳng xây dựng mô hình “*Cổng trường an toàn giao thông*”; thành lập ít nhất **01** đội thanh niên tình nguyện đảm bảo an toàn giao thông tại cổng trường vào các giờ cao điểm.
- Huyện, thành Đoàn thành lập các đội thanh niên tình nguyện, thanh niên xung kích tham gia đảm bảo TT.ATGT và khắc phục ùn tắc giao thông tại tất cả các điểm ùn tắc giao thông trên địa bàn mình.

2. Giai đoạn 2019 - 2022:

*** Cấp tỉnh:**

- Duy trì hiệu quả các Câu lạc bộ, Đội, nhóm tình nguyện về tham gia hỗ trợ, khắc phục hậu quả của các vụ va chạm, tai nạn giao thông.

- Tổ chức ít nhất 01 chương trình tuyên dương các gương điển hình thanh thiếu nhi tham gia bảo đảm an toàn giao thông.

- Phấn đấu tổ chức Liên hoan các Đội, nhóm tình nguyện tuyên truyền về an toàn giao thông và tổ chức lưu diễn tại các địa phương trong tỉnh.

- Thực hiện các công trình “Thắp sáng đường giao thông nông thôn” trên địa bàn tỉnh.

* Cấp huyện, thành phố:

- Phấn đấu mỗi đơn vị thành lập ít nhất 01 Đội cứu nạn, cứu hộ giao thông hoạt động hiệu quả.

- Duy trì trang bị áo phao, phao cứu sinh, tập huấn và hướng dẫn sử dụng dụng cụ cứu hộ đúng cách tại các bến đò ngang an toàn, bến khách sang sông.

III. NỘI DUNG VÀ GIẢI PHÁP

1. Giải pháp 1: Công tác tuyên truyền, giáo dục

1.1. Xây dựng chiến dịch tuyên truyền ATGT theo chủ đề cho đối tượng học sinh, sinh viên; thanh niên khu vực đô thị, thanh niên lao động trong các khu công nghiệp, khu chế xuất, thanh niên vùng nông thôn

- **Nội dung và hình thức:** Tổ chức các Ngày hội “Thanh niên với văn hóa giao thông”; phát tờ rơi, áp phích tuyên truyền; hội thi lái xe an toàn; ra quân tuyên truyền về an toàn giao thông; tổ chức cho đoàn viên, thanh niên ký cam kết không điều khiển xe lạng lách, đánh võng, đua xe và cỗ vũ đua xe trái phép, gây mất trật tự công cộng, TT.ATGT; không sử dụng rượu, bia, ma túy và những chất kích thích khác mà pháp luật cấm trước khi điều khiển phương tiện khi tham gia giao thông; vận động 100% đoàn viên, thanh thiếu niên, nhi đồng đội mũ bảo hiểm đạt tiêu chuẩn chất lượng khi đi mô tô, xe gắn máy hoặc ngồi sau mô tô, xe gắn máy.

- **Địa bàn triển khai:** tại các địa phương có tập trung các trường Cao đẳng, Trung cấp chuyên nghiệp, Trung học phổ thông. Quan tâm nhiều đến các địa bàn có tỷ lệ TNGT cao trong thanh niên ở nông thôn và tình trạng đua xe trái phép diễn ra thường xuyên; các khu vực có tập trung các Khu, cụm công nghiệp.

- **Thời gian triển khai:** trước và sau Tết Nguyên đán, Tháng Thanh niên (tháng 3), trong Chiến dịch Thanh niên tình nguyện hè (tháng 6-8), Tháng cao điểm về an toàn giao thông (tháng 9).

1.2. Xây dựng chiến dịch tuyên truyền trên các tuyến đường bộ, đường thủy nội địa theo nhiều chủ đề khác nhau

- **Nội dung và hình thức:** tuyên truyền chủ yếu qua phương tiện thông tin đại chúng, pa nô, áp phích, xe lưu động; tuyên truyền và đào tạo nhận thức về ATGT, về đạo đức nghề nghiệp cho các lái xe trẻ; tổ chức hội thi tuyên truyền luật giao thông đường thuỷ nội địa.

- **Địa bàn triển khai:** thực hiện trên một số đoạn tuyến QL.22B, ĐT.781, ĐT.793, ĐT.784B, ĐT.786, ĐT.729D, ĐT.792, ĐT.785, ĐT.795B, ĐT.786,

ĐT.787B, ĐT.789, ĐT.784B và trên đường thuỷ sông Vàm Cỏ Đông.

- **Thời gian triển khai:** trước và sau Tết Nguyên đán, Tháng Thanh niên (tháng 3), trong Chiến dịch Thanh niên tình nguyện hè (tháng 6-8), Tháng cao điểm về an toàn giao thông (tháng 9).

1.3. Xây dựng chiến dịch truyền thông về ATGT bằng các chương trình văn hóa nghệ thuật để nâng cao nhận thức của người dân và Thanh thiếu nhi

- **Nội dung, hình thức:** tổ chức các đội kịch tương tác tuyên truyền về an toàn giao thông; tổ chức các Hội thi tuyên truyền viên về ATGT và các cuộc thi sáng tác video clip, ca khúc và tranh cổ động về ATGT.

- **Địa bàn triển khai:** trên phạm vi toàn tỉnh, ưu tiên chọn các đơn vị có tỷ lệ cao nhất về vi phạm an toàn giao thông; một số khu vực nông thôn, vùng đồng bào dân tộc, biên giới.

- Thời gian triển khai:

+ Tổ chức các đội kịch tương tác tuyên truyền về an toàn giao thông: Trong 4 năm (2019 - 2022).

+ Các hội thi và cuộc thi: mỗi năm tổ chức 01 Hội thi tuyên truyền viên về an toàn giao thông theo chủ đề; năm 2019 tổ chức cuộc thi ý tưởng sáng tạo về an toàn giao thông; năm 2020 tổ chức cuộc thi Thiếu nhi vẽ tranh về an toàn giao thông; năm 2021 tổ chức cuộc thi video clip sinh viên với ý tưởng an toàn giao thông; năm 2022 tổ chức Cuộc thi sáng tạo trẻ về an toàn giao thông trong thanh thiếu nhi.

1.4. Tập huấn nâng cao năng lực cho đội ngũ tuyên truyền viên về văn hóa giao thông

- **Nội dung, hình thức:** tổ chức các lớp tập huấn nâng cao nhận thức và kỹ năng tổ chức các hoạt động tuyên truyền về ATGT cho đội ngũ tuyên truyền viên cốt cán của các cơ sở Đoàn, Hội, Đội.

- **Địa bàn triển khai:** trên phạm vi toàn tỉnh.

- **Thời gian triển khai:** trong cả năm.

1.5. Xây dựng nội dung hoạt động hỗ trợ Trung tâm Học tập sinh hoạt Thanh thiếu nhi cấp tỉnh, Nhà thiếu nhi cấp huyện Tân Biên có chương trình giáo dục về giữ gìn TT.ATGT

- **Nội dung, hình thức:** đưa các nội dung về ATGT vào sinh hoạt tại các Nhà thiếu nhi; xây dựng mô hình giáo dục trực quan tại sân nhà thiếu nhi; tổ chức các cuộc thi vẽ; liên hoan các đội tuyên truyền măng non về các nội dung ATGT; tổ chức các sân chơi về ATGT trong toàn hệ thống Trung tâm, nhà thiếu nhi.

- **Địa bàn triển khai:** trên phạm vi toàn tỉnh.

- **Thời gian triển khai:** trong cả năm.

1.6. Giải pháp giáo dục đoàn viên, thanh niên vi phạm pháp luật hành

chính về bảo đảm TT.ATGT

- **Nội dung và hình thức:** các cấp bộ đoàn cơ sở tổ chức góp ý cho đoàn viên, thanh niên vi phạm pháp luật hành chính về bảo đảm TT.ATGT do cơ quan Công an thông báo về địa phương hoặc tổ chức.

- **Địa điểm triển khai:** trên phạm vi toàn tỉnh.

- **Thời gian triển khai:** trong 4 năm.

2. Giải pháp 2: Đẩy mạnh thực hiện cuộc vận động “Thanh niên với văn hóa giao thông”, các tiêu chí văn hóa giao thông trong lực lượng thanh thiếu niên

- **Nội dung, hình thức:** vận động thanh niên thực hiện các hành vi văn hóa khi tham gia giao thông thông qua tổ chức các diễn đàn, tọa đàm, hội thảo chuyên đề, giao lưu để thanh thiếu nhi phản ánh, đề xuất những tiêu chí văn hóa của thanh thiếu nhi khi tham gia giao thông; tổ chức các chương trình truyền thông thực tế, kịch tương tác về văn hóa giao thông tại cộng đồng và trên các phương tiện thông tin đại chúng. Xây dựng các chuyên trang, chuyên mục về cuộc vận động trên các trang báo, tạp chí, chương trình truyền thanh, truyền hình của Đoàn, Hội; tổ chức các cuộc thi ảnh, thi sáng tác ca khúc, các tiêu phẩm về văn hóa giao thông; tổ chức các Ngày hội “Thanh niên với văn hóa giao thông” ở các cấp. Các cơ sở Đoàn đưa nội dung phổ biến pháp luật về giao thông và xây dựng văn hóa giao thông vào các kỳ sinh hoạt định kỳ hàng tháng, quý và năm. Xác định nội dung Đoàn tham gia đảm bảo TT.ATGT là tiêu chí thi đua hàng năm của các cấp bộ Đoàn; hành vi vi phạm TT.ATGT của đoàn viên được đưa vào đánh giá phân loại đoàn viên hàng năm.

- **Địa bàn triển khai:** trên phạm vi toàn tỉnh.

- **Thời gian triển khai:** trước và sau Tết Nguyên đán, Tháng Thanh niên (tháng 3), trong Chiến dịch Thanh niên tình nguyện hè (tháng 6-8), Tháng cao điểm về an toàn giao thông (tháng 9).

3. Giải pháp 3: Tổ chức hội thi sáng tạo về bảo đảm an toàn giao thông

- **Mục đích của chương trình:** tìm ra được nhiều các giải pháp, sáng kiến tốt có tính thực tế nhằm giảm TNGT và phát huy kiến thức và tính sáng tạo của tuổi trẻ trong công tác bảo đảm TT.ATGT.

- **Nội dung của chương trình:** Trung ương Đoàn phối hợp với các đơn vị liên quan phát động và tổ chức cuộc thi trong cả nước. Đối tượng tham dự là đoàn viên, thanh thiếu niên. Sản phẩm của cuộc thi sẽ được lựa chọn và tiến hành thực hiện thí điểm.

- **Địa bàn triển khai:** trong cả nước.

- **Thời gian triển khai:** Năm 2019 phát động cuộc thi, năm 2020 lựa chọn sản phẩm tiêu biểu thí điểm.

Ghi chú: Tại giải pháp này, tỉnh Tây Ninh chỉ tham gia chỉ đạo, triển khai thực hiện và nộp sản phẩm về Trung ương.

4. Giải pháp 4: Đào tạo lái xe mô tô và tổ chức hội thi lái xe an toàn cho thanh niên

- **Mục đích của chương trình:** bảo đảm thanh niên, học sinh, sinh viên, thanh niên nông thôn, thanh niên công nhân có đủ hiểu biết về luật giao thông và kỹ năng lái xe khi tham gia giao thông; nâng cao ý thức về TT.ATGT của thanh niên; tìm kiếm giải pháp phù hợp, hiệu quả nhằm hướng dẫn kỹ năng, thực hành lái xe an toàn nhất góp phần bảo đảm TT.ATGT.

- **Nội dung của chương trình:** phối hợp với cơ quan chức năng tổ chức các khóa đào tạo lái xe an toàn, Hội thi lái xe an toàn với các nội dung như học luật giao thông, hướng dẫn kỹ năng thực hành và lái xe an toàn; đưa nội dung đào tạo, bồi dưỡng lái xe ô tô, mô tô cho thanh niên vào chương trình phối hợp hoạt động của các Trung tâm Dịch vụ dạy nghề, giới thiệu việc làm thanh niên của các tỉnh, thành Đoàn.

- **Địa bàn triển khai:** trong cả tỉnh.

- **Thời gian triển khai:** trong 4 năm.

5. Giải pháp 5: Duy trì, nhân rộng các mô hình, công trình, phần việc của thanh thiếu niên tham gia bảo đảm TT.ATGT

5.1. Nâng cao ATGT tại các cổng trường học

- **Nội dung và hình thức:** xây dựng mới hoặc tiếp tục duy trì mô hình “Cổng trường an toàn giao thông” tại các trường TH, THCS, THPT, TC, CĐ trên địa bàn toàn tỉnh. Trong đó ưu tiên tổ chức các buổi tuyên truyền trực tiếp về các hành vi bị cấm khi tham gia giao thông, về nguyên nhân các vụ tai nạn giao thông và kỹ năng tham gia giao thông an toàn cho học sinh, sinh viên. Tổ chức đội thanh niên tình nguyện hướng dẫn giao thông khu vực cổng trường trong các giờ cao điểm. Tổ chức cho học sinh, sinh viên ký cam kết không vi phạm TT.ATGT. Vận động học sinh, sinh viên không điều khiển xe mô tô, xe máy khi chưa đủ tuổi theo quy định hoặc chưa có bằng lái xe.

- **Địa bàn triển khai:** trong cả tỉnh.

- **Thời gian triển khai:** trong 4 năm.

5.2. Nâng cao ATGT tại các bến đò ngang địa phương

- **Nội dung và hình thức:** xây dựng mới hoặc tiếp tục duy trì hiệu quả mô hình “Bến đò ngang an toàn” tại các bến đò ngang (bến khách ngang sông). Tại đó có đội thanh niên tình nguyện tham gia tổ chức các hoạt động trong giờ cao điểm có học sinh đi đò đến trường và tan trường như hướng dẫn mặc áo phao hoặc sử dụng thiết bị cứu sinh; nhắc nhở các chủ đò và người điều khiển phương tiện thực hiện các quy định về bảo đảm an toàn chở đò; ứng cứu khi tai nạn xảy ra. Tổ chức tuyên truyền Luật Giao thông đường thủy nội địa cho người dân khu vực bến đò, nhất là các em thiếu nhi tại các trường học. Tổ chức các khóa học bơi cho thiếu nhi. Tham gia tu sửa, bồi dưỡng, bảo quản phương tiện, thiết bị và xây dựng hạ tầng khu vực bến đò.

- **Địa bàn triển khai:** trong cả tỉnh.

- **Thời gian triển khai:** trong 4 năm.

5.3. Nâng cao an toàn giao thông tại các tuyến đường bộ có Khu, Cụm công nghiệp

- **Nội dung và hình thức:** xây dựng các đội thanh niên tình nguyện tham gia hướng dẫn, phân luồng giao thông, tuyên truyền pháp luật về ATGT. Xây dựng các pano, áp phích tuyên truyền về ATGT, ...

- **Địa bàn triển khai:** trong cả tỉnh.

- **Thời gian triển khai:** trong 4 năm.

5.4. Đẩy mạnh hoạt động của các đội Thanh niên tình nguyện (TNTN) ứng cứu tai nạn giao thông, Thanh niên xung kích (TNXK) tham gia đảm bảo TT.ATGT góp phần giảm thiểu ùn tắc giao thông tại khu đông dân cư

- **Nội dung và hình thức:** thành lập các đội, nhóm thanh niên tình nguyện tham gia hướng dẫn, phân luồng, ứng cứu TNGT và giúp lực lượng chức năng giải quyết các vụ TNGT; giúp đỡ người bị TNGT bảo đảm ATGT.

- **Số lượng:** mỗi huyện, thành phố thành lập ít nhất 01 đội TNTN, TNXK.

- **Địa bàn triển khai:** trong cả tỉnh.

- **Thời gian triển khai:** trong 4 năm.

6. Giải pháp 6: Phát động xây dựng chương trình “Đồng hành với an toàn giao thông”

- **Nội dung và hình thức:** xây dựng bộ công cụ hỗ trợ cho lái xe như: xem bản đồ, tra cứu được thông tin địa điểm, định vị, dẫn đường, cung cấp các thông tin về các điểm bệnh viện, trung tâm y tế, trạm xăng, điểm sửa xe, trạm cứu hộ gần nhất, cảnh báo khúc cua nguy hiểm, cảnh báo đường cấm xe...; thành lập các quỹ hỗ trợ, thăm hỏi, động viên, các gia đình có người bị tai nạn giao thông; các bộ công cụ hỗ trợ đào tạo lái xe an toàn, ...

- **Địa bàn triển khai:** trong cả tỉnh.

- **Thời gian triển khai:** trong 4 năm.

7. Giải pháp 7: Tổ chức tuyên dương các điển hình thanh thiếu nhi tham gia bảo đảm ATGT

- **Nội dung:** biểu dương, khen thưởng các điển hình thanh thiếu nhi và các mô hình, đội hình tiêu biểu của Đoàn, Hội, Đội tham gia tuyên truyền và bảo đảm TT.ATGT.

- **Hình thức tổ chức:** tuyên dương tại Lễ ra quân hưởng ứng Năm An toàn giao thông, Lễ tổng kết Năm An toàn giao thông, Tháng cao điểm về an toàn giao thông, tại các Ngày hội “Thanh niên với văn hóa giao thông”, tại các hoạt động lớn của Đoàn, Hội, Đội; giới thiệu trên các phương tiện thông tin đại

chúng, tổ chức gặp gỡ các điển hình tiêu biểu với lãnh đạo cấp ủy, chính quyền và Ban An toàn giao thông các cấp.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Cấp tỉnh

- Xây dựng kế hoạch triển khai Đề án “Đoàn TNCS Hồ Chí Minh tham gia đảm bảo trật tự an toàn giao thông giai đoạn 2019 – 2022” và triển khai cho cơ sở tổ chức thực hiện đạt hiệu quả kế hoạch đã đề ra.

- Tham mưu, phối hợp với Ban ATGT tỉnh hỗ trợ kinh phí tổ chức tuyên truyền và tổ chức các hoạt động đạt hiệu quả.

- Giao Ban Phong trào Tỉnh đoàn chịu trách nhiệm theo dõi và tổng hợp báo cáo kết quả các hoạt động đảm bảo TT.ATGT về Ban Thường vụ Tỉnh đoàn, Ban ATGT tỉnh và Trung ương Đoàn đúng thời gian quy định.

2. Cấp huyện, thành Đoàn và Đoàn trực thuộc

- Chủ động xây dựng kế hoạch, tham mưu cho cấp ủy, UBND cùng cấp, phối hợp cùng các ngành có liên quan đặc biệt là với Ban ATGT huyện, thành phố đẩy mạnh các hoạt động tuyên truyền, giữ gìn TT.ATGT trong thanh thiếu niên.

- Tăng cường tổ chức các hoạt động Đoàn thanh niên tham gia giữ TT.ATGT tại các địa điểm công cộng, nội dung phần việc hiệu quả, thiết thực tránh hình thức gây lãng phí, ảnh hưởng đến công tác truyền thông.

- Kịp thời cung cấp các thông tin về các gương người tốt, việc tốt, hành động đẹp trong tham gia giao thông về cho tỉnh.

- Hàng năm, đảm bảo công tác báo cáo kết quả các hoạt động về trật tự ATGT của địa phương, đơn vị gửi về Tỉnh đoàn (*qua Ban Phong trào Tỉnh đoàn*) **trước ngày 5/11** qua địa chỉ Email: bandkthtnnt@gmail.com

Trên đây là kế hoạch triển khai Đề án “Đoàn TNCS Hồ Chí Minh tham gia đảm bảo trật tự an toàn giao thông giai đoạn 2019 – 2022” của Ban Thường vụ Tỉnh đoàn Tây Ninh.

Nơi nhận:

- VPI, II TWĐ;
- VPI, II TW Hội;
- Ban DKHTN TWĐ
- Ban TNTH TWĐ;
- UBND tỉnh;
- Ban Dân vận TU;
- Ban ATGT tỉnh;
- Thường trực Tỉnh đoàn;
- Huyện, thành Đoàn và Đoàn trực thuộc;
- Lưu VT, Website Tỉnh đoàn.

TM. BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ĐOÀN
PHÓ BÍ THƯ



Võ Quốc Khánh